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Rybi tłuszcz w walce z nowotworem

Naukowcy z Uniwersytetu Stanowego Pensylwanii informują na lamach pisma "Blood"
o związku należącym do grupy kwasow omega-3, który może zwalczać komórki macierzyste
przewlekłej białaczki szpikowej.

Kwasy tłuszczowe pozytywnie wpływają na układ krążenia i rozwój mózgu. Okazuje się również, ze
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niektóre metabolity kwasów omega-3 wykazują zdolność selektywnego zabijania komórek
powodujących białaczkę u myszy. Prowadząc eksperyment Amerykanie przez tydzień każdego dnia
wstrzykiwali chorym na białaczkę myszom po 600 nanogramów D12-PGJ3 (Delta-12-protaglandin J3
związek produkowany z kwasu eikozapentaenowego (EPA), czyli kwasu tłuszczowego z grupy
omega-3). Po zakończeniu kuracji okazało się, że gryzonie zostały całkowicie wyleczone - nie
zaobserwowano też nawrotów choroby oraz niepokojących efektów ubocznych. Jak wyjaśniają
badacze D12-PGJ3 zabija komórki rakowe w śledzionie i szpiku kostnym u myszy poprzez aktywację
genu p53, który uruchamia proces samozniszczenia uszkodzonej komórki. Gen p53 uaktywnia się po
wykryciu w komórce uszkodzonego DNA, dlatego często nazywany jest "strażnikiem genomu".
Według naukowców badania nad lekiem na białaczkę powinny skupić się na macierzystych
komórkach rakowych. Stosowane obecnie metody leczenia nie są w stanie zabić nowotworowych
komórek macierzystych - jeżeli pacjent przestaje przyjmować leki, które utrzymują poziom komórek
nowotworowych na niskim poziomie, następuje nawrót choroby, gdyż komórki macierzyste białaczki
stają się oporne na leki.

Źródło: http://bloodjournal.hematologylibrary.org/ 
http://laboratoria.net/aktualnosci/12304.html
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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